
 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/5 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
Číslo smlouvy objednatele: DOD20210583 

Číslo smlouvy zhotovitele: 210191 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava 

právní forma: akciová společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl B., vložka číslo 1104 

IČ:  61974757 

DIČ: CZ61974757 plátce DPH 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12 

číslo účtu: 5708761/0100 

zastoupen: Ing. Daniel Morys, MBA, předseda představenstva 

 Ing. Martin Chovanec, člen představenstva 

kontaktní osoba ve věcech smluvních: xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

 email: xxx 

 xxx 

 email: xxx 

 xxx 

email: xxx 

osoba oprávněná pro změny díla:  xxx 

 

(dále jen „objednatel“)  

na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: MORYS s. r. o. 

se sídlem/místem podnikání:   Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, oddíl C, vložka 1504 

IČ:                   42864771 

DIČ:                CZ42864771 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Ostrava, Nádražní 12, 702 00 Ostrava 

číslo účtu:  107-3674100247/0100 

zastoupen: xxx 

 xxx 

kontaktní osoba ve věcech technických:  xxx 

e-mail: … xxx 

kontaktní doručovací adresa: xxx 

(dále jen „zhotovitel“)  

na straně druhé 

 

Předchozí souhlas k uzavření tohoto dodatku udělila Dozorčí rada Dopravního podniku Ostrava a.s. dne 28.04. 2022. 

II. Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo (Číslo smlouvy objednatele: DOD20210583, 

číslo smlouvy zhotovitele 210191) uzavřené dne 27.01.2022, na základě čl. III. Nové služby, stavební práce a 



 

„Pracovní lávky – Dodatek č. 1“  strana 2/5 

vícepráce, bod 3.1, kdy objednatel využívá právo na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu předmětu veřejné 

zakázky, a to o nové služby a stavební práce (opční právo), spočívající ve výrobě, dodávce a montáži ocelových 

pracovních lávek, v následujícím rozsahu: 

2.1. Realizaci díla „Pracovní lávky“ (souhrnně dále jen „stavba“ nebo „pracovní lávky“) v areálu označeném jako 

C. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje Moravská Ostrava – Hala vozovny – dílna údržby – mezi kolejemi 

1 a 2, a 2 a 3, PS 01 Ocelové konstrukce, Dopravního podniku Ostrava a.s.  

Realizaci díla, výrobu, dodávku a montáž ocelové pracovní lávky, na základě projektové dokumentace pod 

názvem „Pracovní lávky v Areálu tramvaje Moravská Ostrava“ vypracované společností Projekt HTL s.r.o., se 

sídlem Pohraniční 27, 703 00, Ostrava – Vítkovice, arch. č.: HTL-4328-SP151. Jedná se o realizaci pracovních 

lávek v Areálu tramvaje Moravská Ostrava, Hale vozovny, v dílně údržby, mezi kolejemi 1 a 2, a 2 a 3, v rozsahu 

provozního souboru PS 01 Ocelové konstrukce.  

Realizaci PS 02 Elektroinstace a zabezpeční a PS 03 Rozvod stlačeného vzduchu, které jsou součástí projektové 

dokumentace „Pracovní lávky v Areálu tramvaje Moravská Ostrava“ zajišťuje objednatel. Zhotovitel se 

zavazuje poskytnout objednateli potřebnou součinnost pro realizaci těchto PS (provozních souborů). 

2.2. Součástí předmětu plnění tohoto Dodatku č. 1 je rovněž:  

2.2.1. Dílo bude prováděno bez kompletní výluky provozu v Areálu tramvaje Moravská Ostrava – Hale 

vozovny. Realizace stavby bude probíhat za provozu v hale, pouze s vyloučením provozu v té části haly, 

ve které bude probíhat realizace stavby. Další požadavky a podmínky pro provádění díla jsou uvedeny 

v čl. XI. Provádění díla Smlouvy o dílo, a v příloze č. 7 Smlouvy o dílo.  

2.2.2. Zpracování podrobné prováděcí dokumentace pro pomocné práce, výrobně technické dokumentace, 

detailů a dokumentace výrobků dodávaných na stavbu (dále jen podrobné prováděcí dokumentace). Před 

předáním a převzetím staveniště budou podrobné prováděcí dokumentace odsouhlaseny objednatelem. 

Objednatel je povinen uplatnit své připomínky nebo odsouhlasit dokumentaci včas, nejpozději však do 

5 pracovních dnů od doručení objednateli zhotovitelem. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli projektovou dokumentaci pro provádění stavby (DPS) 

„Pracovní lávky vozovna Moravská Ostrava“ k vypracování podrobné prováděcí dokumentace v 

elektronické podobě (ve formátu *.dwg, *.docx, *.xlsx) nebo papírové podobě, které má k dispozici, do 

14 kalendářních dní od nabytí účinnosti této smlouvy.  

2.2.3. Provedení přejímky ocelových konstrukcí v černém stavu 

Na základě objednatelem odsouhlasené podrobné prováděcí dokumentace proběhne přejímka 

jednotlivých prvků ocelové konstrukce pracovních lávek a svarů objednatelem. Přejímka prvků ocelové 

konstrukce bude vykonána na základě výzvy zhotovitele po výrobě konstrukcí v černém stavu před 

nanesením PKO (protikorozní ochrany) ve výrobních prostorech zhotovitele, a před zahájením montáže 

prvků ocelových konstrukcí lávek v hale objednatele.  

O provedení přejímky jednotlivých prvků ocelové konstrukce v černém stavu bude vyhotoven Protokol o 

přejímce jednotlivých prvků ocelové konstrukce, se závěrem, zda objednatel tyto prvky přebírá nebo 

nepřebírá. Převzetí jednotlivých prvků ocelové konstrukce objednatelem, je podmínkou k možnosti 

zahájení montáže prvků ocelových konstrukcí lávek zhotovitelem v hale objednatele. 

2.2.4. Zpracování Projektu zařízení staveniště. 

2.2.5. Zhotovitel nejméně 15 pracovních dní před předáním a převzetím staveniště předloží objednateli ke 

schválení technologické postupy a kontrolní a zkušební plán (KZP). Práce budou zahájeny až po schválení 

těchto dokumentů objednatelem. Objednatel je povinen uplatnit své připomínky nebo odsouhlasit tyto 

dokumenty nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení objednateli zhotovitelem. 

2.2.6. Zpracování projektové dokumentace dle skutečného provedení stavby. Dokumentace skutečného 

provedení stavby bude zpracována v rozsahu a obsahu uvedeném v příloze č. 14, vyhlášky č. 499/2006 

Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Dokumentace skutečného provedení stavby bude výhradně 

zpracována dle § 4, odst. 1 vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění. Při zpracování dokumentace 

skutečného provedení stavby nebude použito ustanovení § 4, odst. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném 

znění.  



 

„Pracovní lávky – Dodatek č. 1“  strana 3/5 

Dokumentace bude vyhotovena v českém jazyce, a to v následujícím rozsahu: 

 2 x v tištěné podobě. 

 1 x v elektronické podobě na el. nosiči (CD, DVD, USB disk) – výkresová dokumentace ve formátu 

*.dwg v editovatelné verzi, textová část ve formátu *.docx , tabulková část ve formátu *.xlsx.  

 1 x v elektronické podobě na el. nosiči (CD, DVD, USB disk) – výkresová dokumentace a textová 

část ve formátu *.pdf. 

2.2.7. Zhotovitel zajistí veškeré potřebné dokumentace k provedení úspěšné kontrolní prohlídky stavby 

po jejím dokončení nebo její části schopné samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního 

provozu, k provedení úspěšné závěrečné kontrolní prohlídky (kolaudace) příslušným Stavebním úřadem 

před vydáním kolaudačního souhlasu, a dokumenty uvedené v rozhodnutích/stavebních povoleních, 

a platných právních předpisech. Objednatel se zavazuje poskytnout za tímto účelem potřebnou 

součinnost.  

2.3. Výkon autorského dozoru dle § 152, odstavce 4, stavebního zákona, č. 183/2006 Sb., v platném znění, 

v rozsahu, který je předmětem plnění tohoto Dodatku č. 1, zajišťuje společnost Projekt HTL s.r.o., se sídlem 

Pohraniční 27, 703 00, Ostrava - Vítkovice. 

III. Místo plnění 

3.1. Místem plnění v rozsahu čl. II. tohoto Dodatku č. 1, je: 

 Areál tramvaje Moravská Ostrava – Hala vozovny -  dílna údržby, adresa: ul. Plynární 3345/20, 702 00 

Ostrava – Moravská Ostrava. 

IV. Doba realizace, provádění a dokončení díla 

4.1. Harmonogram realizace díla v rozsahu čl. II. tohoto Dodatku č. 1, pro: 

C. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje Moravská Ostrava – Hala vozovny – dílna údržby – mezi kolejemi 

1 a 2, a 2 a 3, PS 01 Ocelové konstrukce, tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 1, a kterou zpracoval zhotovitel 

v souladu se svou nabídkou.  

Zhotovitel předloží objednateli aktualizovaný Harmonogram realizace díla při předání a převzetí staveniště. 

Předmětem této aktualizace bude pouze přepracování Harmonogramu výstavby na konkrétní data. K této 

aktualizaci nebude potřeba sjednávat dodatek. V případě jiných úprav Harmonogramu výstavby bude nutné 

dodatek uzavřít.  

Při předání a převzetí staveniště zhotovitel předloží objednateli předpoklad finančního plnění, v souladu s 

aktualizovaným Harmonogramem realizace díla.  

4.2. Doba realizace díla v rozsahu čl. II., a přílohy č. 1 a 2, tohoto Dodatku č. 1: 

C. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje Moravská Ostrava – Hala vozovny – dílna údržby – mezi kolejemi 

1 a 2, a 2 a 3, PS 01 Ocelové konstrukce - do 150 kalendářních dní od předání a převzetí staveniště.  

Objednatel předpokládá, že předání a převzetí staveniště proběhne v období září – říjen 2022. Tímto však 

není vyloučeno předání a převzetí staveniště i v jiném termínu.  

4.3. Staveniště bude za účelem realizace předmětu plnění tohoto Dodatku č. 1 předáno a převzato do 5-ti pracovních 

dní od doručení Výzvy ze strany objednatele. Výzvu bude objednatel zasílat na emailovou adresu zhotovitele 

xxx nebo do jeho datové schránky 2tcnqr9. Zhotovitel je povinen staveniště na základě Výzvy převzít. O předání 

a převzetí staveniště bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami. V případě, že 

zhotovitel staveniště ve stanovené lhůtě nepřevezme z důvodů na jeho straně, považuje se staveniště za předané 

a převzaté uplynutím stanovené lhůty. 

4.4. Zhotovitel je povinen realizovat zakázku pracovníky, odbornou osobou, případně poddodavatelem, na pozicích 

uvedených v příloze č. 10 a) a 10 b) Smlouvy o dílo.  

Zhotovitel je oprávněn provést změnu pracovníků, odborných osob, na pozicích uvedených v příloze č. 10 a) a 

10 b) Smlouvy o dílo, pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem objednatele, viz bod 

11.23 Smlouvy o dílo.  



 

„Pracovní lávky – Dodatek č. 1“  strana 4/5 

4.5. Ostatní podmínky stanovené pro dobu, realizaci a provádění díla (zejména pro prodloužení doby realizace díla, 

předání převzetí dokončeného díla, atd.) zůstávají nezměněny a řídí se podmínkami uvedenými ve Smlouvě o 

dílo. 

V. Cena díla  

5.1. Na základě požadavku objednatele uvedeného v bodě 2.1 tohoto Dodatku č. 1, dochází ke změně celkové ceny 

za zhotovení předmětu smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 následovně: 

 

„Pracovní lávky“ 
Cena dle SoD 

(bez DPH) 

Cena dle 

Dodatku č. 1 

(bez DPH) 

Cena celkem  

(bez DPH) 

A. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje 

Poruba 
16.957.145,87 Kč 0,00 Kč 16.957.145,87 Kč 

B. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje 

Moravská Ostrava 
2.875.858,23 Kč 0,00 Kč 2.875.858,23 Kč 

C. „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje 

Moravská Ostrava – Hala vozovny – dílna 

údržby – mezi kolejemi 1 a 2, a 2 a 3, PS 

01 Ocelové konstrukce - v rozsahu bodu 

2.1, 2.2 a přílohy č. 1, tohoto Dodatku č. 1 

0,00 Kč 4.237.026,05 Kč 4.237.026,05 Kč 

Cena celkem za dílo   19.833.004,10 Kč 4.237.026,05 Kč 24.070.030,15 Kč 

VI. Platební podmínky 

6.1.  Úhradu ceny za provedení díla, které je předmětem plnění tohoto Dodatku č. 1, provede objednatel na základě 

faktur (daňových dokladů) vystavených zhotovitelem vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.  

Faktury budou vystaveny na základě v daném měsíci provedených vzájemně odsouhlasených prací a budou se 

členit do dílčích – měsíčních plnění. V případě měsíčních dílčích plnění bude dnem uskutečnění zdanitelného 

plnění poslední kalendářní den příslušného měsíce.  

V případě dokončení díla bude dnem uskutečnění zdanitelného plnění den předání a převzetí díla, stvrzený 

oběma smluvními stranami Protokolem o předání a převzetí díla.  

Nedílnou součástí jednotlivých faktur bude kopie příslušného oběma smluvními stranami potvrzeného Soupisu 

provedených prací, a u poslední faktury navíc kopie oběma smluvními stranami potvrzeného Protokolu o předání 

a převzetí díla dle příslušného vzoru objednatele. 

6.2. U každého daňového dokladu, vztahujícím se k bodu 6.1 bude provedena 10 % pozastávka. Pozastávka bude 

uvolněna do 30 kalendářních dnů po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí 

díla. O odstranění vad a nedodělků bude sepsán samostatný protokol a potvrzený zástupci obou smluvních stran. 

V případě, že v Protokolu o předání a převzetí díla nebudou evidovány žádné vady a nedodělky, bude pozastávka 

uvolněna do 30 kalendářních dnů od předání a převzetí díla. 

6.3. Faktury budou zhotovitelem vystavovány ve formátu PDF a zasílány včetně naskenovaného soupisu 

provedených prací se zjišťovacím protokolem potvrzeným technickým dozorem objednatele (tyto dokumenty 

jsou nedílnou součástí faktury) na adresu xxx . 

6.4. Ostatní platební podmínky (přílohy, splatnost, sankce atd.) zůstávají nezměněny a řídí se podmínkami 

uvedenými ve Smlouvě o dílo. 

VII. Záruka na předmět plnění Dodatku č. 1 

7.1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo jako celek i jeho jednotlivé části záruku za jakost v trvání: 

 60 měsíců na stavební a montážní práce, 

 24 měsíců na dodávky technologických zařízení. 



 

„Pracovní lávky – Dodatek č. 1“  strana 5/5 

Zhotovitel předá objednateli při předání díla soupis jednotlivých technologických zařízení s uvedenou zárukou 

na jakost v délce pro dodávky technologických zařízení. Dále budou součástí předaných dokumentů i záruční 

listy. U dodávek, které nebudou v tomto soupise uvedeny, se má za to, že jsou součástí stavebního celku a záruka 

za jakost je v délce stavebních a montážních prací. 

7.2. Záruka za jakost začíná plynout ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem. V případě, že bylo dílo 

převzato s vadami či nedodělky, prodlužuje se záruční doba o dobu od převzetí díla nebo jeho části do odstranění 

poslední vady či nedodělku. 

VIII. Sankční ujednání 

8.1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, které je předmětem plnění tohoto Dodatku č. 1, oproti 

sjednanému termínu, je objednatel oprávněn požadovat, a zhotovitel v tomto případě zaplatí objednateli, smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z Ceny pracovní lávky bez DPH (uvedené v bodě 5.1), s jejímž předáním je v prodlení, a 

to za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuta uplatněná dle tohoto odstavce 

nepřesáhne částku odpovídající 20 % z Ceny pracovní lávky bez DPH (uvedené v bodě 5.1). 

IX. Závěrečná ustanovení  

9.1. Na plnění dle tohoto dodatku se vztahují všechna ujednání Smlouvy o dílo a jejích příloh, s výjimkou těch, která 

jsou v tomto dodatku upravena odlišně. 

9.2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto oběma 

smluvním stranám.  

9.3. Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a smluvní strany svým podpisem potvrzují, že souhlasí s jeho 

zněním. 

9.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podepsání poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho zveřejnění 

v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, přičemž se o tom zavazuje 

bez zbytečného prodlení informovat zhotovitele na e-mailovou adresu: xxx nebo do jeho datové schránky. 

 

Přílohou a nedílnou součástí Dodatku č. 1 je:  

Příloha č. 1  Rekapitulace ceny a oceněný soupis prací „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje Moravská Ostrava – 

Hala vozovny – dílna údržby – mezi kolejemi 1 a 2, a 2 a 3, PS 01 Ocelové konstrukce. 

Příloha č. 2  Harmonogram realizace díla „Pracovní lávka“ v Areálu tramvaje Moravská Ostrava – Hala vozovny 

– dílna údržby – mezi kolejemi 1 a 2, a 2 a 3, PS 01 Ocelové konstrukce. 

 

V Ostravě dne:         V Ostravě dne:  

 

 

 

…………………………       ………………………………… 

Ing. Daniel Morys, MBA       xxx 

předseda představenstva        xxx 

 

 

 

……………………… 

Ing. Martin Chovanec 

člen představenstva 


